III.-)

Regulo los honorarios de los profesionales que ejercieron la representación y patrocinio

letrado  de  la  parte  actora,  los  de  igual  carácter  de  la  parte  demandada  y  los

correspondientes  al  perito  médico  en  las  sumas  de  $  1.050.000  (pesos  un  millón

cincuenta  mil),  $  1.200.000  (pesos  un  millón  doscientos  mil)  y  $  610.000  (pesos

seiscientos diez mil), a valores actuales, equivalentes a 12,02 UMA, 13,74 UMA y 6,98

UMA, respectivamente arts.  38 LO; 16, 20, 21, 22, 29, 44 y concordantes de la ley

27.423; art.  2º de la ley 17.438, Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº

36/2026).

Cópiese,  regístrese,  notifíquese  y  oportunamente,  previa  citación